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(Kort bemærkning). 
Niels Jørgen Langkilde (KF): 
Nu er det jo noget mærkeligt noget med stoffer, 
der kan bruges til at bekæmpe udyr af forskellig 
slags. Brun sæbe er et af dem. Er det sådan, at vi 
skal forbyde brugen af brun sæbe, fordi det har 
sådan en virkning? Må vi så ikke vaske gulv i 
det længere? Det var mit første spørgsmål. 

Det andet spørgsmål er: Hvad vil Det Radika- 
le Venstre gøre, hvis det nu får den konsekvens, 
at en del afgrøder ikke bliver dyrket herhjemme, 
og vi så i stedet må importere, fordi vi har gjort 
det umuligt at drive en bestemt form for land- 
brug eller fødevareproduktion? 

Vi så jo i en undersøgelse, som Grøn Informa- 
tion havde lavet, at de varer, der bliver importe- 
ret, har langt flere giftrester i sig, end de dansk- 
producerede har. Vil man så ikke komme i en 
situation, hvor man for at ville det gode altså 
nærmer sig det meget værre? 

Til sidst vil jeg høre, om regeringen deler 
ambitionen om at udfase over 10 år. Jeg vil også 
godt høre, om de ambitioner om at få så høje 
pesticidafgifter, at de er ubetalelige for private, 
er noget, kun Det Radikale Venstre ønsker, eller 
om det dækkes af hele regeringen. 

(Kort bemærkning). 
Hans Christian Schmidt (V): 
Der var selvfølgelig flere interessante syns- 
punkter i fru Elsebeth Gerner Nielsens ordfører- 
tale. Jeg er i hvert fald nødt til at spørge helt 
præcist: Er der noget i dagsordenen, som man 
mener, men som ikke står her? Det må vi have 
ministeren til at bekræfte eller afkræfte lidt 
senere. 

Der bliver nedsat et udvalg med henblik på, 
at man skal have udfaset pesticiderne om 10 år. 
Er det sådan, at man allerede har besluttet, at 
det skal være i kommissoriet for udvalget, så 
udvalget skal lave sit arbejde på baggrund af, at 
det skal ende med det? 

Ellers synes jeg, det er meget mærkværdigt, at 
et af de partier, som er med i dette dagsordens- 
forslag, allerede nu siger, hvad det skal ende 
med. Vi har godt nok ikke læst den rapport, der 
kommer, men vi ved, hvad det skal ende med, 
og skulle nogen være i tvivl, kan vi sige, at der 
også skal afgifter til. 

Vi må bede ministeren om at af- eller bekræf- 
te, at ministeren har aktuelle planer for forhøjel- 
se af pesticidafgifterne. 

(Kort bemærkning). 
Jens Vibjerg (V): 
Fru Elsebeth Gerner Nielsen gjorde en bemærk- 
ning om rådgivning, som jeg gerne vil have 
uddybet, for jeg håber ikke, der ligger i fru Else- 
beth Gerner Nielsens bemærkning, at det unik- 
ke rådgivningssystem, vi har i Danmark, som 
betragtes som vel verdens bedste, og som man 
ser op til uden for rigets grænser, skal kastes i 
grus. 

(Kort bemærkning). 
Anni Svanholt (SF): 
Jeg synes, det er en flot melding, at De Radikale 
siger »udfase på 10 år.« Det er vi glade for at 
høre i SF. Vi håber så, at De Radikale vil gøre 
noget ved det og ikke vente et år med at tage 
nogle initiativer. 

Jeg hørte fru Elsebeth Gerner Nielsen sagde,, 
at til efteråret skal der ske noget. Hvad skal der 
ske til efteråret? Betyder det, at man i forbindel- 
se med den reviderede pesticidhandlingsplan 
kan komme i gang med en udfasning allerede 
på det tidspunkt, f.eks. noget med de private 
haver eller nye skridt i forhold til de offentlige 
arealer? Betyder det, at De Radikale er parat til, 
som vi har hørt tidligere i pressen, en. meget 
kraftig forhøjelse af afgifter på sprøjtemidler? Er 
det det, vi kan komme til at snakke om til efter- 
året? 

Det ville være dejligt, hvis det kunne bekræf- 
tes her, at Det Radikale Venstre vil tage sådan 
nogle skridt og ikke vente et år på at gå videre. 

(Kort bemærkning). 
Elsebeth Gerner Nielsen (RV): 
Til hr. Niels Langkilde: Jeg ved ikke, hvor miljø- 
venlig brun sæbe er. Jeg er klar over, at der er 
pesticidproducenter, der laver en pesticid, som 
meget minder om brun sæbe, men jeg er ikke 
kemiker nok til at vide, om vi kan betragte brun 
sæbe som et miljøvenligt kemikalie. 

Til spørgsmålet om vi ikke bare kommer til at 
importere en masse produkter, hvis det er 
sådan, at vi i Danmark kommer til at producere 
nogle relativt dyre landbrugsprodukter. Jo, det 
vil vi sandsynligvis komme til. Ligesom vi 
importerer produkter nu, vil vi også i fremtiden 
komme til at importere produkter. Det betyder 
også, at der virkelig bliver tale om en massiv 
ændring af dansk landbrug og af, hvad vi skal 
satse på på eksportmarkedet. Vi kommer til at 
skulle sælge vores landbrugsprodukter til nogle 
helt andre kunder end dem, vi sælger til for øje- 


